PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ-
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

	П Р И К А З

	18 июля 2012 года                                                                                   № 32/2012-э

	г. Краснодар

Об установлении платы по индивидуальному проекту

за технологическое присоединение к электрическим сетям
ОАО «Кубаньэнерго» для заявителя ООО «Кубанская компания
«Элит-масло» посредством перераспределения мощности
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от  27.12.2004  № 861,  Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим  сетям,  утвержденными  приказом  ФСТ  России   от  30.11.2010 № 365-э/5, на основании экспертного заключения и решения правления региональной энергетической комиссии-департамента цен и тарифов Краснодарского края   п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить плату за технологическое присоединение по индивидуальному проекту  энергопринимающих устройств заявителя ООО «Кубанская компания «Элит-масло» к электрическим сетям ОАО «Кубаньэнерго» посредством перераспределения мощности 480 кВт в соответствии с приложением.
Источник электроснабжения: ПС 35/10 кВ «Кавказ»;                                                  ПС 35/10 кВ «Тбилисская».

Точки присоединения: ЗТП-КВ-6-288/400+630 кВа Ф-2; ЗТП-КВ-6-288/400+630 кВа Ф-2; ТП-КВ-6253/160 кВ Ф-2; ВЛ-10Кв КВ-3 опора №50; ВЛ-10Кв ТБ-3 опора №53; ВЛ-10Кв КВ-3 опора №2-12.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель

                                                           С.Н. Милованов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу региональной энергетической комиссии- департамента цен и тарифов

Краснодарского края

от 18.07.2012 № 32/2012-э
Плата за технологическое присоединение

по индивидуальному проекту энергопринимающих устройств заявителя
ООО «Кубанская компания «Элит-масло» к электрическим сетям
ОАО «Кубаньэнерго» посредством перераспределения мощности 480 кВт
	№ п/п
	Мероприятия по технологическому присоединению к электрическим сетям ОАО «Кубаньэнерго»
	Расходы

руб., (без НДС)

	1
	Подготовка и выдача технических условий и их согласование с системным оператором
	11 863,17

	2
	Разработка проектной документации
	0,00

	3
	Выполнение технических условий
	0,00

	4
	Проверка выполнения заявителем технических условий
	5 457,95

	5
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств  потребителя к сетям
	1 836,27

	6
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети
	4 651,67

	7
	Итого плата за технологическое присоединение
	23 809,06

Заместитель начальника отдела
цен и тарифов на электроэнергию                                                       Л.Б.Кучунова